

Kaplanova 1931/1
148 00 Praha 11 – Chodov
T: 283 069 242
F: 283 069 241
ID DS: dkkdkdj
aopkcr@nature.cz
www.nature.cz

Vážený pan

DO E-MAILOVÉ SCHRÁNKY

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ 07923/SVSL/20

VYŘIZUJE BRANDOVÁ

V PRAZE DNE 1. června 2020

Poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb.

Na základě Vaší žádosti o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“) zn. 106-8-2020-AOPK ze dne 06. 05. 2020 (dále jen „žádost“), kterou jsme jako povinný subjekt Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky (dále jen AOPK ČR) obdrželi dne 06. května 2020, Vám poskytují následující informace:

K bodu 1) S ohledem na informace získané na základě Vaší žádost zn. 106-11-2020-AOPK ze dne 25. 5. 2020 ohledně znaleckého posudku zaměstnankyně AOPK, Mgr. Barbory Kamíniecké, upřesňuji, že nad rámec vah již zaslaných v tabulce přípisu č. j. 06822/SVSL/20 ze dne 13. 5. 2020, byla zaměstnancem AOPK v roce 2019 rovněž užitá závěsná váha značky Rapala. Tato váha byla zaměstnancem AOPK užitá na základě výpůjčky (ve smyslu § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění) od České inspekce životního prostředí, oddělení mezinárodní ochrany a biodiverzity CITES.

K bodu 2) Vaší žádosti sděluji, že měřidla (váhy), které AOPK ČR vede v evidenci majetku a které Vám zasílala v tabulce přípisu č. j. 06822/SVSL/20 ze dne 13. 5. 2020, slouží v podmínkách AOPK ČR jako **pracovní měřidla** (ve smyslu § 3 odst. 4 zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, v platném znění) a nejsou periodicky úředně kalibrována. Váhy lze v zásadě rozdělit do dvou následujících skupin:

- a) váhy sloužící k určení hmotnosti poštovních zásilek;
- b) k orientačnímu určení hmotnosti drobných savců, letounů, ptactva, obojživelníků apod. při pravidelném monitoringu;

K bodu 3) Vaší žádosti upřesňuji, že orgán AOPK ČR se řídí ve věci spisové služby zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, v platném znění, a příslušnými prováděcími předpisy (zejména vyhláškou č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, v platném znění).

Na základě Vašeho požadavku je odpověď na Vaši žádost zaslána na Vámi uvedenou elektronickou adresu.

Ing. Jan Zohorna, v.r.
ŘEDITEL SEKCE VNITŘNÍCH SLUŽEB
(podepsáno elektronicky)